

法人単位事業活動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

法人合計		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	789,212,006	795,139,409	-5,927,403
		その他の事業収益	955,995	2,116,500	-1,160,505
		経常経費寄附金収益	870,000	530,000	340,000
		その他の収益			
		サービス活動収益計(1)	791,038,001	797,785,909	-6,747,908
	費用	人件費	515,652,786	515,306,949	345,837
		事業費	143,248,590	145,580,753	-2,332,163
		事務費	95,926,132	96,520,627	-594,495
		利用者負担軽減額	2,640,562	2,621,915	18,647
		減価償却費	63,858,476	62,591,919	1,266,557
国庫補助金等特別積立金取崩額		-36,569,592	-36,569,592		
徴収不能額 徴収不能引当金繰入 その他の費用					
サービス活動費用計(2)	784,756,954	786,052,571	-1,295,617		
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,281,047	11,733,338	-5,452,291
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	290,959	216,605	74,354
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	4,466,924	4,601,918	-134,994
	サービス活動外収益計(4)	4,757,883	4,818,523	-60,640	
	費用	支払利息			
		有価証券評価損 有価証券売却損 投資有価証券評価損 投資有価証券売却損 その他のサービス活動外費用	3,790,292	3,740,615	49,677
サービス活動外費用計(5)		3,790,292	3,740,615	49,677	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	967,591	1,077,908	-110,317
		経常増減額(7)=(3)+(6)	7,248,638	12,811,246	-5,562,608
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)				
	費用	基本金組入額			
		資産評価損 固定資産売却損・処分損	2		2
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1		-1
国庫補助金等特別積立金積立額 災害損失 その他の特別損失					
特別費用計(9)	1		1		
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1		-1
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,248,637	12,811,246	-5,562,609
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		723,356,482	710,545,236	12,811,246
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		730,605,119	723,356,482	7,248,637
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	730,605,119	723,356,482	7,248,637